РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_28____»   ____12__ 2016 г. № __829-р______

                       г. Жуковка

Об определении мест проведения

фейерверков и салютов населением на

территории Жуковского района

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06.10.2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994

г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной и

общественной безопасности, ограничения беспорядочного применения

пиротехнических изделий на территории  и в целях предупреждения

чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей

на территории Жуковского района:

1. Определить открытую площадку для проведения фейерверков и салютов

на территории Жуковского городского поселения:

- площадь Ленина г. Жуковка на расстоянии 30 метров от зданий и сооружений;

- стадион «Зенит» г. Жуковка.

2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических

изделий:

- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы

отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линии

высоковольтной электропередачи;

- крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий

(сооружений);

территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и

жилым домам;

- территории особо ценных объектов культурного наследия народов

Российской Федерации, памятники истории и культуры, кладбища и культурные

сооружения.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений определить

открытые площадки для проведения фейерверков и салютов на территории

сельских поселений.

4. Рекомендовать МО МВД России «Жуковский» установить контроль за

исполнением пиротехнических изделий на территории МО «Жуковский район»

5. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации

Жуковского района в сети Интернет и опубликовать распоряжение в районной

газете "Жуковские новости".

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Жуковского района по вопросам

жизнеобеспечения – председателя КЧС и ОПБ района Воронина О.А..

       Глава администрации

Жуковского района                                                                             А.В. Давиденко

Отослано: Отослано: главам администраций сельских поселений, отделу по делам ГО и

ЧС, МОБ работе администрации Жуковского района, МО МВД России «Жуковский», ООО

«Управдом», ПЧ-34 по охране г. Жуковка, ОНДПР по Жуковскому району